
Střední průmyslová škola Hranice  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

sídlo: Studentská 1384, 753 01  Hranice  zřizovatel: Olomoucký kraj 
 

 

 Témata profilové maturitní zkoušky  

TEORIE POŽÁRNÍ OCHRANY 
ústní zkouška před ZK (15 min. příprava + 15 min. odpověď)  

Stanovení profilové maturitní zkoušky 2024/2025 

obor vzdělání 

39-08-M/01 
Požární ochrana 
ŠVP Požární ochrana – zaměření Chemický specialista pro IZS nebo Stavební 
specialista protipožární prevence 

 

1. Zásahové osobní ochranné prostředky hasiče; motorová pila  

2. Sací, výtlačné a pěnotvorné příslušenství  

3. Prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou, prostředky pro práci na vodě 

4. Taktika zásahu a prostředky pro vyprošťování osob u dopravní nehody nebo jiné události   

5. Dýchací přístroje a filtrační dýchací prostředky 

6. Protichemické ochranné oděvy 

7. Tlakové láhve a kompresory 

8. Řád strojní služby  

9. Prostředky strojní služby 

10. Čerpadla, vývěvy, požární stříkačky a doprava vody 

11. Řád rádiových komunikací HZS ČR a při součinnosti IZS 

12. Spojová a informační služba u HZS ČR 

13. Druhy a možnosti použití hasiv  

14. Požár a jeho parametry 

15. Taktika zásahu při zdolávání požáru 

16. Obecné činnosti jednotek PO u zásahu 

17. Nebezpečí spojená s elektrickou energií 

18. Nebezpečí na místě události   

19. Řízení zásahu a druhy JPO  

20. Typové činnosti složek IZS při společném zásahu  

21. Zásah na nebezpečnou látku  

22. Práce s nebezpečnou látkou na místě události 

23. Povinnosti státní správy a samosprávy na úseku PO 

24. Integrovaný záchranný systém ČR 

25. Krizové řízení, kritická infrastruktura, ochrana obyvatelstva a hospodářské opatření pro krizové 
stavy 

 



Střední průmyslová škola Hranice  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

sídlo: Studentská 1384, 753 01  Hranice  zřizovatel: Olomoucký kraj 
 

 

 

Datum vydání přílohy 2. 9. 2024 

 

Ing. Vladimír Lon v.r.      Schválil: Ing. Ivan Doležel 
vedoucí předmětové komise Požární ochrana    ředitel školy 


